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چرا همه مشکلات گرونی مسکن رو از چشم  •
بنگاه های املاک می بینید؟ ما فقط نظرات 
مالکین رو می گیم و از خدامونه ارزون بگن تا 

همیشه قرارداد داشته باشیم.
خیلی جالبه یک کیلو و نیم شکر 5000  •

تومان. اونم با کارت ملی. آقای روحانی کجایی 
که ملت با کارت ملی شکر می گیرند؟! 

در روزنامه سه شنبه تیتر زده بودید »مرغ در  •
سراشیبی قیمت« ولی همون روز، مرغ کیلویی 
2000تومان گران شد، دیروز کیلویی 9 هزار 
تومان بود و به 11 هزار تومان رسید. ممنون از 

وزارت صمت!
باحذف تلگرام طلایی وهاتگرام لطفا اطلاع  •

رسانی کنید نصب کدام تلگرام از نظر امنیتی 
مورد اطمینان است؟

 این روزها تب جدید خرید دستگاه های تولید  •
ارز مجازی)ماینر( رو به افزایش است. لطفا 
بررسی کنید که قانونی باشه نه این که مثل 
سهام پدیده بشه و کلی سرمایه مردم از بین بره.

 به نظر می رسد دولت، مردم را رها کرده  •
است. ماه رمضان هم به نیمه رسید اما ازکالا 
برگ وسبد کالا وگزینه های دیگر خبری نشد.

 عده ای ازدوستان علاقه مند به روزنامه  •
خراسان به ویژه جدول هایش تصمیم گرفتیم 
همچون گوشت ومرغ و ماهی وخودروکه 
مدت هاست به دلیل گرانی ونداشتن قدرت 
خرید از آن صرف نظرکرده ایم تا زمانی که 
روزنامه خراسان تصمیم قطعی برای چاپ یک 
جدول خاص و درشت نگرفته از خرید روزنامه 
صرف نظرکنیم. می دانیم نظرمان برای شما 
مهم نیست. بنابراین خودمون واعصاب مون 

رو راحت می کنیم!
چرا همه چیز رو به دفتر املاکی ها نسبت  •

می دید و دلیل گرونی رو اونا می دونید؟ الان 
همه از قیمت بازار خبر دارند. وقتی ما می 

گیم خونه ات گرونه، میره دیوار آگهی می زنه 
و می فروشه. هرکی می گه این طوری نیست 
بیاد ملکش رو ارزون بده ما ببینیم حاضره به 

حرف ما گوش بده؟!
بیشتر جوانان از ازدواج زده شده اند. می  •

گویند دخترها زیاده خواه شده اند. با این وضع 
گرانی، ما از کجا بیاریم؟ آن ها درست هم می 
گویند. کافیه مسئولان در تاکسی یا  اتوبوس 

بنشینند تا درد جامعه را متوجه شوند.
من به شخصه اگر جای وزیر صنعت بودم  •

و پراید 20 تومانی را با ندانم کاری وقصور 
و همراهی با دو خود رو ساز 50 میلیون به 
مردم کشورم واگذار می کردم، دق می کردم 

می مردم.  و 
 آمریکا در طول تاریخ به کشورهای بی دفا ع و  •

ضعیف و ترسو حمله می کرده و عاقبت شکست 
می خورده. من کاملا با ایده وفکر و پیشنهاد 
آقای سعید احدیان موافقم چون یک پشه 

می تواند فیلی را از پای درآورد.
شما جراید در گرانی ها بی تقصیر هم  •

نیستید. پراید 20 میلیون شد، تیتر زدید 
ماشین گران شد. دو تومان از 50 تومان آمده 
پایین سرو صدا راه انداختید خودرو ارزان شد 
و... . عزیزم هنوز 28 میلیون دارند خودرو را 

گران می فروشند. کجایید شما؟
قرار شد قیمت مسکن در سایت هایی  •

همچون دیوار تحت نظارت اتحادیه مسکن 
درج بشه ولی هیچ تغییری ایجاد نشده و همه 
طبق سلیقه شخصی اقدام به درج قیمت های 

نجومی و غیر کارشناسانه می کنند.
مثل این که دوست دارید صدای مردم را در  •

بیاورید. باز دوباره حروف جدول ها را ریزچاپ 
کردید چرا؟ حتمابرای روزنامه که همه اش 

شده چاپ آگهی، زیان آور است.
درپاسخ به فرمایش آن آقای بنگاه داری که  •

فرمودند ما در جریان قیمت ها نیستیم، اتفاقا 
خیلی خوب هم هستید درحالی که یکی 
ازعواملی که باعث گرانی منازل است نقش 

شما بنگاه دارهاست و بس.
مبالغی که ذیل مطلب نقره داغ اجاره نشین  •

ها قراردادید کاملا اشتباه است. متاسفانه 
مبالغ واقعی خیلی بیشتر از این ارقام است.

ما مثل اصحاب کهف شدیم. شب می خوابیم  •
و صبح که بیدار می شویم می بینیم همه 
قیمت ها فرق کرده و ارزش پولمان هیچ شده!

 جوابیه وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی

در پاسخ به اعتراض یکی از همشهریان  •
محترم با عنوان »هزینه تمدید دفترچه بیمه 
خدمات درمانی از2000ریال به 30 هزار 
ریال افزایش پیدا کرده اما  تعداد برگ های آن 
از 25 عدد به 12برگ  کاهش...« که در ستون 
حرف مردم 21 اردیبهشت ماه 98 منتشر شده 

به استحضار می رساند:
1- به استناد جدول شماره 15 ماده واحده 
بودجه سال 98 کل کشور مقرر شده است 
نرخ تعرفه صدور دفترچه بیمه سلامت در تمام 
صندوق های بیمه ای این سازمان )بعد از 
گذشت حدود 20 سال( افزایش یابد. لذا ادارات 
کل بیمه سلامت استان ها مکلف به انجام وظایف 

مطابق اسناد بالادستی خود هستند.
ــان های  ــازم ــور کلی سیاست س  2- به ط
بیمه گر، حرکت به سوی حذف دفترچه 
نویسی  ایجاد نظام نسخه  و  های کاغذی 
الکترونیک است. بنابراین دفاتر 18 برگی به 
12 برگی کاهش یافته است تا بستر لازم برای 

حذف کامل نسخه های کاغذی فراهم شود.
دکتر سید مرتضی وجدان، مدیر کل 
بیمه سلامت خراسان رضوی

ةَ عَیْنِ الْمَسَاکِینِ بْرَارِ بعَوْنِکَ یَا قُرَّ قَی وَ صُحْبَةِ الَْ قْنِی فِیهِ لِلتُّ قْذَارِ وَ وَفِّ رْنِی فِیهِ عَلَی کَائِنَاتِ الَْ قْذَارِ وَ صَبِّ نَسِ وَ الَْ رْنِی فِیهِ مِنَ الدَّ هُمَّ طَهِّ  اللَّ
خدایا مرا در این ماه از آلودگی ها و ناپاکی ها پاک کن و بر شدنی های مورد تقدیرت شکیبایم گردان و به پرهیزگاری و هم نشینی با نیکان توفیقم ده، به یاری ات ای نور چشم درماندگان.

 دعای روز دوازدهم
 ماه مبارک رمضان

   
 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

برای دیدن فیلم ها و ویدئوهایی که در ستون بازتاب درباره آن ها نوشته ایم کافی است کیو آر کد روبه رو را از طریق گوشی همراهتان اسکن کنید و از دیدن آن ها لذت ببرید. 

سوء استفاده از خرما در ماه رمضان و پیشنهاد گوگل برای چزوندن جاری!
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»مولانا« در لیون فرانسه

اشاعه  فرهنگ و موسیقی کشورمان توسط استاد 
موسیقی ایرانی در لیون فرانسه از پر بازدیدهای 
فضای مجازی بود. اتفاق جالبی که باعث واکنش 
بیشتر کاربران فضای مجازی شد، ایرانی نبودن 
دانش آموزان این ویدئو بود که در حال خواندن 
شعری از مولانا بودند که استاد ناظری آن را خوانده 
است. کاربری نوشت: »بعد از پر شدن فضای مجازی 
از کلیپ هایی با شعر مبتذل آقامون جنتلمنه این 
ویدئو همه اونا رو شست و برد.« کاربر دیگری نوشت: 
»قطعا موسیقی ایرانی خودمون هم توانایی ایجاد 
ملودی های شاد رو داره و باید استادهای موسیقی 
به فکر تولیدش باشن.« کاربری هم نوشت: »برای 
این که شاهد شنیدن شعرهای مبتذل در مدرسه 
ها نباشیم خوبه که موسیقی خودمون رو برای بچه ها 

بومی سازی کنیم.«
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پیشنهاد گوگل برای چزوندن جاری!

وقتی کلمه ای را در سایت گوگل جست وجو کنیم 
گزینه هایی بر اساس فراوانی جست وجو به شما 
پیشنهاد می کند. اما یکی از کلماتی که پیشنهادهای 
گوگل در هنگام جست وجوی آن بازتاب زیادی در 
فضای مجازی داشت کلمه »چزوندن« بود. در بین 
پیشنهادهای گوگل »چزوندن جاری« هم به چشم 
می خورد که واکنش کاربران را به همراه داشت. 
کاربری نوشت: »آیا واقعا کسی پیدا می شه که برای 
چزوندن جاریش به اینترنت نیاز داشته باشه یا اصلا 
کسی هست که شیوه های چزوندن جاری رو منتشر 
کنه؟!« کاربر دیگری نوشت: »من که 3 تا جاری دارم 
و از همشون راضی ام و به جای این که با هم دشمنی 
داشته باشیم و دنبال چزوندن باشیم با هم دوستیم.« 
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رفتار جالب پلیس برای تنبیه رانندگان بی نظم

در ویدئویی که بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت 
پلیسی را می بینیم که در ورودی صدر شرق از بولوار 
کاوه ایستاده است و به هر خودرویی که بدون نوبت 
خودش را در صف جا می زند اجازه ورود نمی دهد. 
کاربران با تحسین کار این پلیس به این ویدئو واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: » دم مامور پلیس راهور 
گرم که نذاشت اونایی که تو صف جا زدن عبور کنن و 
کاش به جایی برسیم که برای رعایت قانون نیاز به هیچ 
پلیسی نباشه.« کاربر دیگری نوشت: »متاسفانه برخی 
راننده ها به هیچ صراطی مستقیم نیستند و باید با زور 
قانون باهاشون برخورد بشه و تخلف رو نوعی زرنگی 
می دونند.« کاربری هم نوشت: »کارخوب همیشه 
جای قدردانی داره و باید از این پلیس فرهنگ ساز 

تشکر کرد.«
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سوء استفاده از خرما در ماه رمضان!

ویدئوی کشف بیش از هفت تن خرمای غیربهداشتی با 
نشان »دیمیت« توسط تعزیرات حکومتی استان تهران 
از داغ ترین های فضای مجازی بود. در این ویدئو 
می بینیم که افرادی با به کارگیری دو تبعه افغان اقدام 
به بسته بندی خرمای غیر قابل مصرف و اضافه کردن 
شهد و شیره خرما برای طبیعی نشان دادن محصول، 
آن را برچسب گذاری و اقدام به توزیع آن در مراکز 
عرضه خرما در شهر تهران می کردند. کاربری نوشت: 
»مردم باید از برندهای معتبر استفاده کنند چون 
اونا حاضر نیستند برای سود مقطعی جنس خراب 
دست مردم بدهند و مشتری شون رو برای همیشه 
از دست بدهند.« کاربر دیگری نوشت: »کشفیات 
خوبه ولی برخورد قاطع و محکمه که می تونه جلوی 

تکرارش رو بگیره.«
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سرنوشت مرگبار سلفی با مار! 

بازهم اعتیاد به سلفی حادثه آفرید و جان یکی از 
هموطنان جیرفتی را گرفت. این جوان جیرفتی در 
حال سلفی گرفتن با مار بود که مار او را نیش زد و او 
را به کام مرگ کشاند. ویدئوی آن در فضای مجازی 
دست به دست چرخید و با واکنش کاربران همراه 
بود. کاربری نوشت: »با مار سلفی گرفتن نتیجه اش 
مرگه اونم با مار جعفری!« کاربر دیگری نوشت: »حیف 
از این جوان برومند که به این مفتی از دست رفت و 
اگه سلفی با مار نداشت مگه مشکلی پیش میومد.« 
کاربری هم نوشت: »چه اتفاق تلخ  غم انگیزی ولی 
یادمون باشه بسیاری از گونه های حیات وحش تا کاری 

بهشون نداشته باشی کاری به ما ندارند.«
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بازیگری که نباید سریال خود ش را ببیند!

شاید باورتان نشود اما خبری در فضای مجازی پخش 
شد که در آن آمده بود: »بِلا رمزی بازیگر 16 ساله 
سریال بازی تاج و تخت خودش اجازه نداره سریال 
رو ببینه چون پدر و مادرش معتقدند هنوز بچه 
است و برای سنش مناسب نیست.« این در حالی 
است که فیلم هایی خشن تر و پر از شوخی های 
جنسی در کشورمان بدون اعمال رده سنی روی پرده 
نمایش داده می شوند. کاربری نوشت: »پیمان معادی 
خودش می گفت بیشتر فیلم هایی رو که بازی کردم، 
تا حالا نذاشتم بچه هام ببینند چون مناسب سن 
شون نیست.« کاربری هم نوشت: »آدم بعضی از 
فیلم ها رو حتی با خانوادش هم روش نمیشه ببینه 
چه برسه بذاره بچش نگاه کنه.« کاربری هم نوشت: 
»این بحث رده بندی سنی فیلم ها توی کشور ما خیلی 
کم و بد اجرا میشه و باید مسئولان مربوط فکری به 

حالش بکنن.«

...یادداشت روز
   امیر مسروری 

رئیس اندیشکده مطالعات جهان اسلام 

فصلی نوین در جنگ یمن 
ارتش یمن که مبارزه سال جاری میلادی 
خود را به عنوان »سال پهپادی« معرفی کرده 
العند  نظامی  پایگاه  در  موفقی  عملیات  و 
سعودی ها داشته است، توانست تاسیسات 
نفتی متعلق به شرکت آرامکو را هدف 
یمنی  پهپادهای  حمله  از  قراردهد.پیش 
به تاسیسات نفتی عربستان، راهبرد نبرد 
میدانی یمنی ها در برابر ارتش عربستان، 
جنگ در میدان های ناهموار و استفاده 
از موشک های راهبردی و تاکتیکی بود. 
موضوعی که توانست چند بار شهر ریاض و 
ابوظبی را تهدید کند و تاحدودی در هدف 
گیری ها موفق عمل کرد. البته راهبرد نفوذ 
و حمله برق آسا در دو استان عسیر و نجران 
دستاوردهای مهمی داشت و نمی توان از 
کنار آن بدون توجه به موقعیت این دستاوردها 
عبور کرد. اما حمله نظامی به تاسیسات نفتی 

عربستان از چند منظر اهمیت ویژه دارد : 
1- این عملیات توسط پهپادهایی انتحاری 
انجام شد. هدایت این پهپادها به عمق 1200 
کیلومتری عربستان و انجام عملیات موفقیت 
آمیز، حاکی از شناسایی نقاط کور پدافندی 
ارتش ریاض توسط یمنی هایی است که در 
طول چهار سال نبرد اخیر هیچ ارتباطی با 
خارج از خود نداشتند و در محاصره زمینی، 
هوایی و دریایی قرار دارند . به دست آوردن 
این فناوری حرکت جدی انصار ا... برای 
تغییر سرنوشت جنگ است. باید آگاه بود 
برای این سیستم پدافندی ده ها میلیون دلار 
از سوی ریاض هزینه شده و واشنگتن درباره 

آن تضمین های مختلفی داد.
 2- فراموش نشود تاسیسات نفتی عربستان 
تنها زیرساخت مهم و حساس این کشور پس 
از آب شیرین کن های مستقر در سرزمین 
شبه جزیره عربستان است. هدف قرار گرفتن 
هر یک از تاسیسات می تواند خساراتی به 
مراتب مهم تر از زدن ریاض یا جده یا حتی 
کاخ پادشاهی سعودی داشته باشد. به واقع 
خوش  دل  تاسیسات  همین  به  عربستان 
کرده و آسیب دیدن آن می تواند صنعت و 
اقتصاد عربستان را با چالشی اساسی مواجه 
ــازد. در چنین شرایطی زدن تاسیسات  س
و اعلام آن که این حمله تازه آغاز راهبرد 
چهار  تجاوز  با  مواجهه  در  یمنی ها  جدید 
ساله سعودی هاست، خبری خوشایند برای 
خیلی ها نیست. اگر یمنی ها بتوانند حجم 
حمله پهپادی خود را افزایش دهند و سطح 
خروجی تاسیسات نفتی را با مشکل مواجه 
سازند، نه تنها در صنعت نفتی عربستان 
شاهد افت تولید هستیم بلکه سطح بازیگری 
ریاض در منطقه پس از تعهدات گوناگون در 
تامین نفت ایران به شدت با مشکل مواجه 

خواهد شد.
3- از سویی این حمله در شرایطی انجام   
شد که ناوهای آمریکایی مستقر در منطقه 
بارها ماموریت خود را حمایت از عربستان و 
متحدان حاشیه خلیج فارس اعلام کردند. 
حمله نشان داد که یمنی ها اهمیتی به این 
حضور ندادند و در واقع در معادلات نظامی، 
رغبتی  و  چندان  تمایل  هم  ها  آمریکایی 
به درگیری در یمن ندارند. بدین صورت 
این عملیات یک پیام هشدار برای ناوهای 
آمریکایی است که در منطقه حاضرند و به 
نوعی مدعی حمایت از عربستان هستند. این 
پیام بخش قابل توجهی از عملیات تاسیسات 
نفتی عربستان بود. البته پس از این حمله، 
چند تن از مقامات یمنی به این موضوع اشاره 
کردند و مدعی شدند که این حمله نشان 
دهنده قدرت یمنی ها و عزم آن ها در برابر 

تجاوزات عربستان است.
4-در چندروز اخیر خبری منتشر شد که   
ــژه ای دارد. انصار ا... و ارتش  اهمیت وی
یمن سه بندر استراتژیک این کشور را در 
حمایت از مردم یمن به مدت سه روز تخلیه 
کردند تا کمک های انسانی سازمان ملل 
بدون بهانه ریاض به دست مردم آسیب دیده 
منطقه برسد. در چنین شرایطی که تبلیغات 
عربستان برای این خروج به گونه ای بود که 
محاصره جواب داد، انصار ا... در شرق یمن 
دست به عملیات مهمی زد و توانست منطقه 
استراتژیکی را پاک سازی کند. در کنار آن، 
این عملیات بزرگ در عمق انجام شد. هر 
دو عملیات حکایت از قدرت بالای امنیتی 
انصار ا... داشت و به نوعی تبلیغات سعودی ها 

را خنثی ساخت.

 بزرگداشت روز ملی خیام در نیشابور

ویژه برنامه های بزرگداشت روز ملی خیام 
که از پنج شنبه آغاز شده بود امروز نیز ادامه 
خواهد یافت. به گزارش خراسان این برنامه 
ها شب گذشته با گلباران آرامگاه خیام دنبال 
شد و مردم نیشابور و علاقه مندان به فرهنگ 
و ادب ایران، به احترام آن حکیم گرد هم 
آمدند. ویژه برنامه های بزرگداشت خیام صبح 
امروز نیز ادامه می یابد و  ساعت 7:30 صبح 
مراسم »آفتاب صبح نیشابور« در دبیرستان 
ماندگار خیام برگزار خواهد شد. نشست علمی 
بررسی آثار و احوال خیام نیشابوری با عنوان 
نیشابوری«  زبانه حکیم خیام  »همایش دو 
نیز از ساعت 9 صبح امروز در محل سالن 
همایش پردیس دانشگاه نیشابور با حضور 
دکتر احمد شیرخانی استاد دانشگاه سیستان 
وبلوچستان، دکتر حسین جهان تیغ استاد 

دانشگاه یزد، دکتر محسن مبارکی استاد 
دانشگاه بیرجند، دکتر مریم خلیلی جهان تیغ 
استاد دانشگاه سیستان وبلوچستان، معصومه 
دادپور فارغ التحصیل دانشگاه دهلی و تنی 
چند از خیام شناسان برگزار می شود. همچنین 
امروز نمایشگاه خوشنویسی »شوق دیدار« 
آثار استادان خوشنویسی نیشابور، سبزوار 
وکاشمر در نگارخانه کمال الملک اداره فرهنگ 
وارشاد اسلامی نیشابور گشایش می یابد. 
با  مجسمه سازی  تخصصی  کارگاه  برپایی 
حضور استادان برجسته نیشابوری در آرامگاه 
خیام، بازدید رایگان از مجموعه آرامگاه خیام و 
موزه های نیشابور، برگزاری شانزدهمین دوره 
مسابقات ریاضی خیام نیشابوری و اجرای 
نمایش در نگارخانه آتیه از دیگر برنامه های 

گرامی داشت این روز در نیشابور است.

صف شکنی با کالابرگ الکترونیک
مقایسه 4 روش حمایت غذایی با استفاده از تجارب داخلی و خارجی

بحث درباره ارز 4200 تومانی و به ویژه توزیع 
کالاهای اساسی براساس این نرخ ارز، بحث روز 
اقتصاد ایران است و سوال اصلی این است که 
چرا با وجود اختصاص 14 میلیارد دلار ارز به این 
کالاها، باز هم با افزایش 73 درصدی قیمت این 
کالاها در سال گذشته مواجه بوده ایم. خراسان در 
گزارشی علمی به تفصیل به این سوال و  بهترین راه 

برای حل این مشکل پرداخته است.
گزارش خراسان ابتدا به طرح برخی تجربیات 
جهانی از جمله در آمریکا برای توزیع غذای گرم 
بین اقشار هدف اشاره کرده و سپس به بیان 4 
حالت ممکن برای حمایت غذایی از اقشار ضعیف 
پرداخته است. نخست، توزیع دولتی کالا به قیمت 
مصوب که در حقیقت همین روش فعلی است و 
ناکارآمدی آن کاملا مشخص است. دوم، توزیع 
کوپنی که تبعاتی چون فشار تقاضای بالا برای 
کالاهای مشمول کوپن و انحراف از هدف از طریق 
فروش کوپن در بازار آزاد و شکل گیری فساد را 
در پی خواهد داشت. سوم، توزیع نقدی مشابه 
یارانه نقدی که اشکالات آن پیامدهای تورمی و 
ایجاد تعهد بلندمدت برای دولت و نیز ایجاد تصور 
درآمد دایمی توسط خانوار است. چهارم، شیوه 
نقدی- کالایی که براساس آن می توان کارت 
الکترونیک را به صورتی تعریف کرد که افراد با آن 
بتوانند کالاهای اساسی را از فروشگاه ها خریداری 
کنند. همچنین از آن جا که هر روش پرداخت غیر 
نقدی به  صف های طولانی و ایجاد بازار سیاه منجر 
می شود، می توان این امکان را پیش بینی کرد که 
مقدار شارژ شده در هر کارت پس از یک بازه زمانی 

قابلیت نقدشوندگی را داشته باشد.
نکته جالب توجه این که هم اکنون زیرساخت 

کوپن الکترونیک در کشور پیاده سازی و تجربه 
شده است. از سال گذشته این کوپن برای بیش 
از 2 میلیون خانوار )حدود 10 میلیون نفر( که 
تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی هستند  یا به 
صورت موردی از سوی نهادهای حمایتی معرفی 
می شوند، تعریف شده است. بر این اساس به 
خانواده ها در دوره های زمانی مختلف )سال نو، 
ماه مبارک رمضان و ...( رقمی بین 40 تا 150 
هزار تومان )با توجه به بعد خانوار( تخصیص داده 
می شود. البته کوپن الکترونیک چیز عجیب و 
غریبی نیست بلکه همان کارت بانکی مربوط به 
یارانه نقدی است. مبلغ یارانه به کارت سرپرست 
خانوار واریز می شود. تفاوت با یارانه 45 هزار 
تومانی، تنها این است که مبلغ قابل برداشت نقدی 
نیست. بلکه خرید اقلام موردنیاز از فروشگاه های 

تعریف شده است.
با همه این اوصاف، به نظر می رسد، پرداخت نقدی 
یا نقدی-کالایی )کالابرگ الکترونیک( بهترین 
راهکار برای عبور از شرایط فعلی، کمک به خانوار 
و در عین حال پیشگیری از فساد و رانت باشد اما 
متاسفانه این روش تمیز و کم خطاتر، از سوی دولت 
موردتوجه قرار نگرفته است. برخی می گویند که 
دولت از واژه کوپن می ترسد و بیم آن دارد که شعار 
بازگشت به عقب معنا شود! حال آن که بازگشت 
به عقب یعنی حیف و میل منافع ملی، ایجاد رانت 
و فساد و تحمل فشار اقتصادی بیشتر توسط مردم. 
بنابراین نباید با زدن برچسب هایی، خود را از فواید 
یک سیاست بهتر، محروم کنیم. متن کامل این 
گزارش در زمینه دخل و خرج روزنامه منتشر شده 
است که مخاطبان تهرانی می توانند کامل آن را در    
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تولیت آستان قدس رضوی، صرفه جویی در 
اشتغال زایی  و  محرومیت زدایی   ، هزینه ها 
جوانان را از موضوعاتی دانست که مورد توجه 
و پیگیری این نهاد است. به گزارش آستان 
نیوز، حجت الاسلام والمسلمین احمد مروی 
در اولین جلسه شورای مشورتی مدیران استان 
در سال 98  به رویکردهای آستان قدس اشاره 
و اظهار کرد: ما موضوع اشتغال را به صورت 
جدی دنبال می کنیم و در حوزه های مختلف 
آستان قدس رضوی، موضوع صرفه جویی و 
پرهیز از اسراف را پیگیری خواهیم کرد. وی 
افزود: سیاست ما شیوه هزینه کرد در مسائل 
و موضوعات مختلف در آستان قدس رضوی 
است که باید مبتنی بر اصل اقتصاد مقاومتی 
و صرفه جویی لازم به معنای پرهیز از مخارج 
بی رویه، خارج از محل خود و صحیح و بهینه 
مصرف کردن منابع باشد. تولیت آستان قدس 
رضوی گفت: درآمد حاصل از صرفه جویی  در 
بخش های مختلف آستان قدس رضوی، در 
حوزه های محرومیت زدایی و اشتغال زایی 
جوانان در جامعه صرف خواهد شد.حجت 
الاسلام والمسلمین مروی با اشاره به در پیش 
بودن مراسم احیای شب های قدر در حرم 
مطهر رضوی، گفت: زائران باید از لحظه ای که 
به سمت حرم مطهر حرکت می کنند تا زمان 
بازگشت به منازل خود، در آسایش باشند و برای 
تحقق این مهم فراهم آوردن امکانات و تسهیلات 
شهری مناسب توسط شهرداری ضروری است. 
وی اظهار کرد: به تمام دستگاه ها و نهادهای 

دخیل در امر برگزاری مراسم شب های قدر 
پیشنهاد می کنم، بازرسانی را برای بررسی 
حسن انجام کار بخش های زیر مجموعه خود و 
شناسایی کاستی های احتمالی در نظر بگیرند. 
همچنین در این جلسه، آیت ا... سید احمد 
علم الهدی، نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه مشهد نیز در سخنانی، آستان قدس 
رضوی را نهادی با برکات بسیار برای کشور 
حجت  شایسته  انتخاب  با  گفت:  و  دانست 
الاسلام والمسلمین مروی از سوی رهبر معظم 
انقلاب و با توجه به حسن تدبیر و تجربه عظیم و 
قابل توجه ایشان در حوزه های مختلف مدیریتی 
به ویژه در خصوص حوزه های علمیه، ان شاءا... 
آینده درخشانی را برای این آستان مقدس 

شاهد خواهیم بود.
آیت ا... علم الهدی در بخش دیگری از سخنان 
خود بر ضرورت حفظ آرامش و آسایش زائران 
به ویژه در شب های قدر تأکید کرد و گفت: 
در خصوص موضوعات مختلف در شب های 
قدر باید توجه داشت طرحی اجرا نشود که 
مردم و زائران را در رفت و آمد ها و تشرف به 
حرم مطهر با زحمت روبه رو کند. وی تصریح 
کرد: از چند سال پیش اتفاق مبارکی آغاز 
شده که در شب های قدر در های حرم مطهر 
بسته نمی شود، باز بودن در های حرم ضروری 
است و نباید اسباب زحمت زائران و مؤمنان 
فراهم شود. شما می توانید مشروح این خبر 
را در روزنامه خراسان رضوی یا در سایت  

khorasannews.com  بخوانید.

تولیت آستان قدس  در جلسه شورای مشورتی مدیرا ن استان خراسان رضوی:

 درآمد حاصل از صرفه جویی  در محرومیت زدایی
 و اشتغال زایی جوانان صرف می شود 


